
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 142/2015 

Processo nº 342/2015 – Dispensa de Licitação nº 107/2015 – Locação de um imóvel para
funcionamento da Estratégia de Saúde da Família (ESF) Vila Telma.  Locador:  Elizabete de
Souza Moreira  Lima, no valor  total  de  R$ 10.800,00 (dez mil  e  oitocentos reais). Dotação
orçamentária: 02.12.02-10.301.0063.2133-339036-148. Ratificado em 23 de setembro de 2015.

Processo nº 341/2015 – Dispensa de Licitação nº 106/2015 – Locação de um imóvel para
funcionamento  da  Estratégia  de  Saúde  da  Família  (ESF) Jardim  Primavera/Jardim  Alegre.
Locador: Durvalina Pereira da Silva Leal, no valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais). Dotação orçamentária:  02.12.02-10.301.0063.2133-339036-148. Ratificado em 24 de
setembro de 2015.

Contrato nº P00346-14– Processo nº 346/2014 – Dispensa 108/2014 - Objeto: O prazo para a
locação, previsto na Cláusula Segunda do contrato original, fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses,  tendo  como termo inicial  09.09.2015 e  como término  final  08.09.2016.  Os valores
previstos  na  Cláusula  Terceira,  de  acordo  com IGP-M de  julho/2015,  sofrerão  reajuste  de
6,9639%, passando o valor global da locação a R$15.402,84 (quinze mil, quatrocentos e dois
reais e oitenta e quatro centavos), e o valor mensal a R$1.283,57 (um mil, duzentos e oitenta e
três  reais  e  cinquenta  e  sete  centavos).  Primeiro  Termo  de  Aditamento.  Locador: JOSÉ
OSVALDO DA SILVA. Firmado em 08 de setembro de 2015.

Montes Claros (MG), 25 de Setembro de 2015.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento


